
Revenus et sécurité sociale 327 

6.9 Régimes de dépense des familles de deux personnes et plus d*après des enquêtes effectuées dans 14 
villes canadiennes, 1969 et 1974 (fin) 

1974 Détail 1969 1974 

Pourcentage des dépenses 
totales (fin) 

Entretien du ménage 
Articles d'ameublement et équipement 

Appareils ménagers 
Autres 

Habillement 
Soins personnels 
Santé et soins médicaux 
Tabacs et boissons alcooliques 
Voyages et transports 

Automobile (et camion) 
Achat 
Mise en service 

Autres 

4.0 
4.6 
1.1 
3.5 
8.2 
2.1 
3.2 
3.6 
2.3 
9.8 
4 5 
5.3 
2.5 

3.7 
5.0 
1.1 
3.9 
7.2 
1 7 
2.1 
3.3 

12.4 
9.8 
4.7 
5.1 
2.6 

Loisirs 
Lecture 
Études 
Frais divers 

Total, consommation couran 

Impôts personnels 
Valeurs mobilières 
Donations et contributions 

Dépenses totales 

3,5 
0.6 
1.0 
1.4 

7.6 

5.2 
4.8 
2.4 

3.8 
0.6 
0.8 
2.1 

74.4 

18.6 
5.1 
1.9 

100.0 100.0 

6.10 Régimes de dépense des familles de deux personnes et plus, par quintile de revenu familial', d'après 
une enquête effectuée dans 14 villes canadiennes, 1974 

Détail 

Caractéristiques des familles 
Moyenne 

Quintile 
inférieur 

Taille de la famille nombre 2.7 
Enfants de moins de 5 ans 
Enfants 5-15 ans 
Adultes 16-17 ans 
Adultes 18-64 ans 
Adultes 65 ans et plus 
Personnes gagnant un revenu (temps plein) 
Age du chef a 
Revenu net avant impôts ; 
Autres recettes monétaires : 
Variation nette de Tactif et du passif : 

Pourcentage 
Propriétaires de logement 
Propriétaires d'automobile ou de camion 
Epouse travaillant à temps plein 

Moyenne, dépenses totales i 

Pourcentage des dépenses totales 
Alimentation 
Logement 

Pièces d'habitation louées 
Pièces d'habitation possédées 
Autres formes de logement 
Eau et combustible 

Entretien du ménage 
Articles d'ameublement et équipement 

Appareils ménagers 
Autres 

Habillement 
Soins personnels 
Santé el soins médicaux 
Tabacs et boissons alcooliques 
Voyages et transports 

Automobile (et camion) 
Achat 
Mise en service 

Autres 

0.3 
0.5 
0.1 
1.4 
0.5 
0.3 

ns 49.9 
6,187 

299 
-403 

34.4 
47.3 

2.9 

6,979 

25.5 
20.9 
12.1 
4.6 
0.4 
3.8 
5.0 
5.0 
1.4 
3.6 
6.9 
2.1 
2.6 
4.0 

10.5 
7.8 
3.4 
4.5 
2.6 

Avant-
dernier 
quintile 

3.3 
0.4 
0.7 
0.1 
2.0 
0.2 
0.8 

42.0 
11,079 

271 
-280 

46.6 
77.8 

9.7 

11,767 

19.9 
16.3 
7.3 
5.8 
0.5 
2.7 
4.2 
5.4 
I.l 
4.2 
7.2 
1.9 
2.4 
3.8 

12.8 
10.5 
4.9 
5.6 
2.3 

Quin
tile 
central 

3.5 
0.4 
0.9 
0.1 
2.1 
0.1 
1.2 

40.1 
14,809 

342 
502 

58.1 
88.4 
21.8 

14,673 

18.1 
15.2 
5 2 
6.9 
0.5 
2.5 
3.8 
5.3 
1.3 
3.9 
7.3 
1.8 
2 2 
3.6 

13.0 
10.8 
5.1 
5.8 
2.2 

Deuxième 
quintile 

3.7 
0.3 
1.0 
0.2 
2.3 
0.1 
1.3 

41.4 
18,982 

394 
1,144 

69.6 
90 7 
30.7 

17,981 

16.6 
14.2 
3.4 
8 0 
0 6 
2.3 
3 5 
5.0 
1.1 
3 9 
7.3 
1.7 
2 0 
3.1 

134 
10.7 
5.5 
5.3 
2.6 

Quintile 
supérieur 

4.0 
0.2 
0.9 
0.3 
2.7 
0.1 
1.5 

45.2 
29,676 

608 
3,351 

79.7 
93 9 
34.7 

26,515 

13.7 
11.8 
1.8 
7.0 
1.1 
2.0 
3.3 
4.1 
0.9 
3.8 
1.1 
1 5 
L8 
2.9 

11.9 
8 8 
4.2 
4 6 
3.0 


