## 6.9 Régimes de dépense des familles de deux personnes et plus d'après des enquêtes effectuées dans 14 villes canadiennes, 1969 et 1974 (fin)

Détail	1969	1974	Détail	1969	1974
Pourcentage des dépenses totales (fin) Entretien du ménage Articles d'ameublement et équipement Appareils ménagers Autres Habillement Soins personnels Santé et soins médicaux Tabacs et boissons alcooliques Voyages et transports Automobile (et camion) Achat	4.0 4.6 1.1 3.5 8.2 2.1 3.2 3.6 12.3 9.8	3.7 5.0 1.1 3.9 7.2 1.7 2.1 3.3 12.4 9.8	Loisirs Lecture Etudes Frais divers  Total, consommation courante Impôts personnels Valeurs mobilières Donations et contributions Dépenses totales	3.5 0.6 1.0 1.4 77.6 15.2 4.8 2.4	3.8 0.6 0.8 2.1 74.4 18.6 5.1 1.9
Mise en service Autres	5.3 2.5	5.1 2.6			

## 6.10 Régimes de dépense des familles de deux personnes et plus, par quintile de revenu familial¹, d'après une enquête effectuée dans 14 villes canadiennes, 1974

Détait	Quintile inférieur	Avant- dernier quintile	Quin- tile central	Deuxième quintile	Quintile supérieur
Caractéristiques des familles Moyenne					
Taille de la famille	Sec. 15.5	4.4		140-	1.2
Enfants de moins de 5 ans	nombre 2.7 0.3	3.3	3.5	3.7	4.0
Enfants 5-15 ans	0.5	0.4	0.4	0.3	0.2
Adultes 16-17 ans	0.1	0.1	0.9	1.0	0.9
Adultes 18-64 ans	1.4	2.0	2.1	0.2	0.3
Adultes 65 ans et plus	0.5	0.2	0.1	2.3	0.1
Personnes gagnant un revenu (temps plein)	0.3	0.8	1.2	1.3	1.5
Age du chef	ans 49.9	42.0	40.1	41.4	45.2
Revenu net avant impôts	\$ 6,187	11,079	14,809	18.982	29.676
Autres recettes monétaires	\$ 299	271	342	394	608
Variation nette de l'actif et du passif	\$ -403	-280	502	1.144	3,351
Pourcentage	403	-200	304	1,144	3,331
Propriétaires de logement	34.4	46.6	58.1	69.6	79.7
Propriétaires d'automobile ou de camion	47.3	77.8	88.4	90.7	93.9
Épouse travaillant à temps plein	2.9	9.7	21.8	30.7	34.7
Moyenne, dépenses totales	\$ 6,979	11,767	14,673	17.981	26,515
Pourcentage des dépenses totales					
Alimentation	25.5	19.9	18.1	16.6	13.7
Logement	20.9	16.3	15.2	14.2	11.8
Pièces d'habitation louées	12.1	7.3	5.2	3.4	
Pièces d'habitation possédées	4.6	5.8	6.9	8.0	1.8
Autres formes de logement	0.4	0.5	0.5	0.6	7.0
Eau et combustible	3.8	2.7	2.5	2.3	2.0
Entretien du ménage	5.0	4.2	3.8	3.5	3.3
Articles d'ameublement et équipement	5.0	5.4	5.3	5.0	4.7
Appareils ménagers	1.4	1.1	1.3	1.1	0.9
Autres	3.6	4.2	3.9	3.9	3.8
Habillement	6.9	7.2	7.3	7.3	7.2
Soins personnels	2.1	1.9	1.8	1.7	1.5
Santé et soins médicaux	2.6	2.4	2.2	2.0	1.8
Tabacs et boissons alcooliques	4.0	3.8	3.6	3.1	2.9
Voyages et transports	10.5	12.8	13.0	13.4	11.9
Automobile (et camion)	7.8	10.5	10.8	10.7	8.8
Achat	3.4	4.9	5.1	5.5	4.2
Mise en service	4.5	5.6	5.8	5.3	4.6
Autres	2.6	2.3	2.2	2.6	3.0